
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 960 DEL 26-09-2012

DETERMINAZIONE

N. 139 DEL 26-09-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Noleggio di fotocopiatore per il Settore Assetto del Territorio - Servizio
Edilizia Privata tramite la Cartoleria Luciano di Sesto Fiorentino per il periodo
1.10.2012 al 30.9.2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di approvazione del-

bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;
la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del Piano-

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 144 del 5 ottobre 2011 è stata affidata
alla ditta CARTOLERIA LUCIANO s.n.c. di Sesto Fiorentino la fornitura e posa in opera di
una macchina fotocopiatrice a noleggio per il Settore Assetto del Territorio - Servizio Edilizia
Privata per il periodo 01/10/2011 - 30/09/2012;

TENUTO CONTO che il Settore Assetto del territorio - Servizio di Edilizia Privata ha
segnalato l’esigenza di continuare ad essere dotato di una macchina fotocopiatrice munita di
lettore di carte prepagate, necessaria per il consistente carico di lavoro derivante, nei giorni di
apertura al pubblico del proprio sportello, dalla riproduzione di copie di documenti, progetti e
atti vari, relativi a pratiche edilizie;

CONSIDERATO che ad oggi vi sono convenzioni CONSIP attive per il noleggio di
macchine fotocopiatrice, ma i modelli disponibili non sono dotati di lettore di carte prepagate,
la cui installazione comporterebbe il pagamento di una spesa di montaggio e un aumento del
costo di noleggio;



VISTA la lettere di richiesta e la conseguente accettazione (conservate in atti del servizio
economato e provveditorato) da parte della CARTOLERIA LUCIANO s.n.c. di Sesto
Fiorentino della fornitura e posa in opera di una macchina fotocopiatrice a noleggio per il
Settore Assetto del Territorio - Servizio Edilizia Privata per il periodo 01/10/2012 -
30/09/2013 alle condizioni di seguito riportate:
Caratteristiche macchina fotocopiatrice posta a noleggio: velocità 18 p.m., risoluzione 600-
dpi, zoom 50-200;2 cassetti da 250 fg, formato massimo A3, completa di lettore carte
magnetiche prepagate (da poter programmare in base al prezzo a copia indicato dal
comune);
periodo previsto di “noleggio” della macchina fotocopiatrice: 12 mesi;-
canone annuo di noleggio euro 780,00 oltre iva (comprensivo di n° 12.000 copie); tale-
canone comprende la macchina completa, parti di ricambio, tutti i prodotti di consumo
(escluso carta), assistenza tecnica; il canone sarà fatturato all’inizio di ogni semestre e il
pagamento avverrà a 60 gg. dalla data di ricevimento della fattura da parte del Comune;
il prezzo per le copie eccedenti rispetto al numero compreso nel canone di noleggio annuo-
(12.000 copie): euro 0,012769 cadauna oltre iva;
prezzo per ogni scheda magnetica acquistata euro 0,35 oltre iva con obbligo di acquisto di-
una pacco da n. 300 schede prepagate da caricare con gli importi indicati dal comune;

EVIDENZIATO che il canone applicato dalla CARTOLERIA LUCIANO s.n.c. di Sesto
Fiorentino è comprensivo di n° 12.000 copie, mentre nel costo di noleggio di cui alle
convenzioni CONSIP sopra citate non sono previste copie;

DATO ATTO che la spesa presunta totale del servizio in oggetto per il periodo di riferimento
ammonta ad euro 1.132,66 già comprensiva di IVA di legge, così suddivisa:
- canone annuo di noleggio Euro 780,00;
- costo di 4.000 copie eccedenti le 12.000 copie previste dal contratto Euro 51,08;
- costo n. 300 schede usa e getta prepagate Euro 105,00;
oltre iva al 21%;

DATO ATTO che in data 24 settembre 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z670679CEE, attraverso il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1) commi 1,
3 e  13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 139 DEL 26-09-2012 - Reg. Gen. N. 960 DEL 26-09-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

Visto l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare alla CARTOLERIA LUCIANO s.n.c. di Sesto Fiorentino il noleggio per1.
una ulteriore annualità della macchina fotocopiatrice già in uso presso il Servizio
Assetto del Territorio, alle condizioni citate in premessa, per una spesa indicativa pari
a euro 1.132,66 già comprensiva di IVA di legge;

di far fronte alla spesa di euro 1.132,66 compresa iva al 21% come di seguito indicato:2.

Euro 235,95 quale quota canone di noleggio dell’attrezzatura per il periodo
1.10.2012-31.12.2012 sul capitolo 30420 del bilancio del corrente esercizio finanziario;
Euro 188,86 quale costo di acquisto di schede usa e getta e per copie eccedenti le 12.000
previste dal contratto sul cap. 30160 del bilancio del corrente esercizio finanziario;
Euro 707,85 quale quota canone di noleggio dell’attrezzatura per il periodo
1.1.2013-30.09.2013 sul capitolo 30420 del bilancio esercizio finanziario 2013;

di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/20043.
convertito in legge n. 191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma
573, della Legge 244 del 24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) come da dichiarazione
dell’economo provveditore agli atti del servizio economato e provveditorato;

di dare atto altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 954.
del 6 luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo
1) commi 1, 3 e  13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 26-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 139 DEL 26-09-2012 - Reg. Gen. N. 960 DEL 26-09-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Noleggio di fotocopiatore per il Settore Assetto del Territorio - Servizio
Edilizia Privata tramite la Cartoleria Luciano di Sesto Fiorentino per il periodo
1.10.2012 al 30.9.2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          235,95
------------
12/003470    PEG : 30420    COD. 1 09 01 04  DISP.ATTUALE PEG.:           56,20
             ------------------------------
             Noleggi
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          188,86
------------
12/003471    PEG : 30160    COD. 1 09 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:          134,32
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          707,85
------------
13/000109    PEG : 30420    COD. 1 09 01 04
             ------------------------------
             Noleggi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.132,66

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 139 DEL 26-09-2012 - Reg. Gen. N. 960 DEL 26-09-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


